

Eine Million Euro zinsfrei bereitgestellt

Taunus Sparkasse leistet Soforthilfe für Unwetter-Geschädigte

Die Taunus Sparkasse stellt eine Million Euro als Soforthilfe bereit, um Betroffenen der Unwetter zinsfrei Kredite zu ermöglichen. Für alle Bürger aus der Region, die in den vergangenen Tagen und Wochen Schäden durch die heftigen Verwüstungen erlitten haben, stellt sie dieses Kontingent zur Verfügung.

"Als Sparkasse dieser Region möchten wir den betroffenen Menschen in unserem Geschäftsgebiet schnell und unbürokratisch helfen", sagt Oliver Klink, Vorstandsvorsitzender der Taunus Sparkasse. Geschädigte Haus- und Wohnungseigentümer können Darlehen bis zu 10.000 Euro erhalten – mit einer maximalen Laufzeit von vier Jahren. Die Kredite sind zins- und gebührenfrei, Sondertilgungen sind jederzeit möglich.

"Die heftigen Unwetter der letzten Tage und Wochen haben in der Region erhebliche Schäden angerichtet. Viele Geschädigte benötigen unmittelbar Geld, um die dringend notwendigen Reparaturarbeiten zeitnah zu bezahlen. Deshalb begrüße ich dieses Angebot ausdrücklich", so Landrat Ulrich Krebs, Verwaltungsratsvorsitzender der Taunus Sparkasse.

Michael Cyriax, Landrat des Main-Taunus-Kreises und stellvertretender Verwaltungsratsvorsitzender, sagt: "Die Aktion macht wieder einmal deutlich, dass die Taunus Sparkasse ihre Rolle als regionale Sparkasse sehr ernst nimmt und den Menschen, die über Nacht in Not geraten sind, schnelle Unterstützung anbietet."

Besonders einfach ist die Abwicklung für Kunden, die ihre Immobilie über die Taunus Sparkasse finanziert haben. Sie bekommen das zinsfreie Darlehen ohne weitere Bonitätsprüfung und ohne zusätzliche Unterlagen – es genügt ein Nachweis über die entstandenen Schäden.

Ihr Ansprechpartner: Lars Dieckmann

Telefon: 06172 / 270-72852 Mobil: 0160/91278307 Fax: 06172 / 270-9815

E-Mail: lars.dieckmann@taunus-sparkasse.de

e-Information



Genauso einfach würde es die Taunus Sparkasse gerne Betroffenen machen, die ihre Immobilie nicht bei ihr finanziert haben. Doch aufgrund der neuen Wohnimmobilienkreditrichtlinie müssen diejenigen, die noch nicht Kunde sind, einen vorgeschriebenen aufwändigen Ablauf einhalten. "Das bedauern wir, zumal es wieder einmal zeigt, dass der Gesetzgeber hier über das Ziel hinausgeschossen ist", sagt Oliver Klink.

Doch auch für sie hat die Taunus Sparkasse eine gute Lösung: Hier ist ein kurzfristiger Termin mit einem Spezialisten für Baufinanzierung/Fördermittel ratsam – entweder über das Servicetelefon: 0800 51250000 oder per Mail: serviceteam@taunus-sparkasse.de

Darlehensanträge können ab Montag in allen Filialen der Taunus Sparkasse eingereicht werden.

Bad Homburg, 16. Juni 2016